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REGIONALNE OBCHODY MDOZ 2024 W WOJEWÓDZTWIE
MAZOWIECKIM – PUŁTUSK
Posted on 28 marca 2024

20 kwietnia będziemy obchodzić Międzynarodowy Dzień Ochrony Zabytków 2024 w województwie mazowieckim. W ramach
tego święta, w Bazylice kolegiackiej Zwiastowania Najświętszej Maryi Pannie w Pułtusku, odbędzie się spotkanie pod
hasłem „Kolegiata w Pułtusku – perła Mazowsza – pomnik historii i jego dzieje”, w trakcie którego będzie można wysłuchać
koncertu organowego.

Przez cały dzień trwania obchodów (20 kwietnia) będzie możliwość darmowego zwiedzania Muzeum Regionalnego w Pułtusku,
zostaną udostępnione również zabytkowe piwnice oraz dawna wieża ratuszowa.

Kolegiata pw. Zwiastowania Najświętszej Maryi Pannie w Pułtusku jest zabytkiem o szczególnym znaczeniu dla dziedzictwa polskiego,
jednym z najcenniejszych epoki renesansu w Polsce, od 30 grudnia 2018 uznany pomnik historii. Więcej o obiekcie:  Kolegiata pw.
Zwiastowania Najświętszej Marii Pannie

Zachęcamy do zapoznania się z tekstem „30 lat pomników historii”.

Wydarzenie jest organizowane przez Oddział Terenowy NID w Warszawie oraz Dział Zarządzania Dziedzictwem i Analiz Wpływu
Zmian Klimatu na Dziedzictwo NID, w partnerstwie z Parafią pw. Świętego Mateusza w Pułtusku, Muzeum Regionalnym w Pułtusku i
Gminą Pułtusk.

Patronat honorowy nad wydarzeniem objęła Bożena Żelazowska, Generalny Konserwator Zabytków, Sekretarz Stanu w Ministerstwie
Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Na wydarzenie obowiązuje wstęp wolny.

Zapraszamy do śledzenia tego wydarzenia na naszym Facebooku.

Program obchodów:

godz. 10.00-10.15 – rozpoczęcie obchodów
godz. 10.15-11.00 - „Kolegiata w Pułtusku - pomnik historii na tle materialnego i niematerialnego dziedzictwa miasta”, dr hab.
Radosław Lolo - Wydział Historyczny Akademii Humanistycznej im. Aleksandra Gieysztora
godz. 11.00-12.00 – oprowadzanie po obiekcie wraz z prezentacją architektury i wyposażenia kościoła – dr Paulina Biernacka –
Muzeum Regionalne w Pułtusku
godz. 12.00-12.30 – prezentacja zabytkowych organów z roku 1830/1938, dr hab. Małgorzata Trzaskalik-Wyrwa - Zespół ds.
Organów Historycznych NID
godz. 12.30-14.00 – zwiedzanie ekspozycji Muzeum Regionalnego w Pułtusku, w tym gotycko-renesansowej wieży ratuszowej
oraz piwnic pojezuickich pod Wzgórzem Abrahama

Organizacja obchodów Międzynarodowego Dnia Ochrony Zabytków została sfinansowana ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa

https://zabytek.pl/pl/obiekty/pultusk-kosciol-kolegiacki-pw-zwiastowania-najswietszej-marii-p
https://zabytek.pl/pl/obiekty/pultusk-kosciol-kolegiacki-pw-zwiastowania-najswietszej-marii-p
https://nid.pl/2024/04/02/30-lat-ph/
https://www.facebook.com/events/1450410982581163
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Narodowego.

 

 


